
  

 
 

 

     
DIPARTIMENTO DI FISICA E ASTRONOMIA 

 
IL DIRETTORE 

 
 
 

- Vista la Legge n. 240 del 30/12/2010; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del 

06/04/2012 e successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30/11/2018 e in 

particolare l’art. 47, commi 1, 3 e 8; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca emanato con D.R. n. 575 

del 12/05/2022 e in particolare l’art. 8; 

- Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia n. 7747 del 

18/06/2024 di nomina di n. 2 rappresentanti dei dottorandi nel Collegio dei Docenti del 

dottorato di ricerca in Fisica e Astronomia per il biennio 2024/2026; 

- Considerato che il rappresentante eletto Cosimo Fratticioli terminerà il corso di dottorato 

in data 31/12/2025 e che si è reso pertanto necessario procedere alla sua sostituzione 

con decorrenza 01/01/2026; 

- Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia n. 14272 del 

25/11/2025 di indizione delle elezioni di n. 1 rappresentante dei dottorandi nel Collegio 

dei Docenti del dottorato di ricerca in Fisica e Astronomia in sostituzione del dottorando 

Cosimo Fratticioli dal 01/01/2026; 

- VISTI i risultati delle votazioni per le elezioni del suddetto rappresentante dei dottorandi 

nel Collegio dei Docenti del dottorato di ricerca in Fisica e Astronomia svoltesi in data 

10/12/2025 con il sistema di voto digitale Eligo; 

DECRETA 

Art. 1 

La dottoranda Elisa TORRIGIANI MALASPINA è nominata rappresentante dei dottorandi 

nel Collegio dei Docenti del dottorato di ricerca in Fisica e Astronomia in sostituzione del 

dottorando Cosimo Fratticioli. 

Art. 2 

La rappresentante eletta inizierà il mandato in data 01/01/2026 e rimarrà in carica fino alla 

conclusione del mandato interrotto. 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

I rappresentanti dei dottorandi rimangono comunque in carica, entro la durata del corso, fino 

alla nomina dei nuovi eletti. 
 

Sesto Fiorentino, 10/12/2025 

                   IL DIRETTORE 

           Prof. Duccio Fanelli 


		2025-12-10T17:13:01+0100
	DUCCIO FANELLI




